Collegii Sancti Johannis conclusum fuit statutum Pari- 
siense de non procurando sibi scolares ammodo hie in nostra 
Facultate fore observandum et transgressores eiusdem 
penis similibus puniendos. 

xAd procurandum bonum pacis concordie et tranquilli- fol. 225r 

tatis in studio et ut insolentiam lasciviam et ceteros 
excessus studentium restringamus, ne eciam scolares virgam 
correctionis effugere cupientes transcurrant de scola ad 
scolam vel de scientia ad scientiam, statuimus et ordinamus : 

In primis quod nulle scole regantur in Facultate Arcium 
nisi per modum communitatis aule vel pedagogii sub 
cotidiano regimine et custodia magistrorum. 

Item quod nulli extra commensales, qui alibi dicuntur 
martineti,2 admittantur in scolis pedagogiorum, pauperibus 
dumtaxat exceptis et filiis burgensium huius civitatis. 

Item quod nullus magister scolarem receptet alterius nisi 
prius satisfecerit magistro cuius scolaris ante fuit. 

Noverint universi quod anno Domini m° ccccm0 decimo 
sexto die Veneris proximo ante festum Nativitatis Johannis 
Baptiste3 nos omnes magistri4 in Facultate Arcium tarn reg- 
en tes quam non regentes in capella Collegii Sancti Johannis 
Ewangeliste hora nona ad ordinandum et statuendum sub 
pena et per fidem specialiter vocati ordinamus et statuimus 
et per juramentum in manum Decani nostri prestitum 
promisimus quod nullus magister scolarem vel scolares 

1 This detached page has been inserted at the end of the volume. It is transcribed in Statutes, 4-6 and 96-97. ! The martineti at Paris were the students who boarded in the town. 3 i.e. Friday, 19 June. See Statutes, 96. This heading introduces a more detailed version of the above agreement. As the provisions of the statute de non procurando are here given in the first person plural, they may represent the original draft. 4 magistri written twice, and the second cancelled. 
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(continued) 

8 ACTA FACULTATIS ARTIUM 
alterius precibus preciis vel promissis vel minis vel qualibet 
alia cautela vel ingenio per se vel per alium ad hoc quod 
sit suus scolaris procurabit vel inducet nee aliquem alium 
scolarem venturum seu noviter supervenientem nisi per 
viam concilii vel per aliquam aliam viam aliam a pre- 
cedentibus, si qua alia fuerit licita. 

Item statuimus quod si aliquis magister sciverit aliquem 
vel aliquos qui contra predictam ordinationem et prece- 
dentem fecerit vel fecerint statim Decano dicte Facultatis 
revelabit. 

Item statuimus quod si aliquis magistrorum vel bacha- 
lariorum in aliquo istorum vel precedencium inventus fuerit 
per inquestam a Decano factam deliquisse ab illo ordinario 
in quo scolares contra formam predictam induxerit et a 
sequente quemipsum immediate legere contingeret privetur, 
et eodem modo intelligimus de magistris et de bachalariis 
esse quantum ad lecturas cursorias observandas.